PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17.10.2016
	№ 4852

О внесении изменений в некоторые постановления
администрации городского округа г. Бор
Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в следующие постановления администрации городского округа г. Бор:
 от 04.06.2014 № 3755 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право размещения объекта мелкорозничной сети»  (в редакции постановлений от 21.07.2014 № 4855,  от 25.03.2016 № 1360);

от 26.12.2013 № 8411 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» в новой редакции»  (в редакции постановления от 15.04.2016             № 1761);

от 06.03.2014 № 1353 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с прокладкой, переустройством и ремонтом инженерных коммуникаций на территории городского округа город Бор Нижегородской области»  (в редакции постановления от 17.03.2016 № 1160);

от 21.11.2012 № 6568 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда городского округа город Бор Нижегородской области»  (в редакции постановлений от 02.04.2013 № 1844, от 20.06.2014 № 4049, от 21.03.2016 № 1243);

от 09.09.2013 № 5492 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилья в собственность»  (в редакции постановления от 21.03.2016 № 1260);
от 22.05.2013 № 2891 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам» (в редакции постановлений от 01.07.2014 № 4350, от 24.03.2016 № 1319);
от 02.08.2013 № 4725 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Признание несовершеннолетнего эмансипированным» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1346);

от 05.08.2013 № 4739 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на заключение трудового договора несовершеннолетним» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1347);

от 05.09.2013 № 5447 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях» (в редакции постановления от 05.04.2016              № 1538);
от 24.09.2013 № 5874 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1348)

 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на сайте www.borcity.ru.

И.о.главы администрации                                                               А.В.Мочкаев
 Стукалина Ю.Ю.

37132

Приложение
к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 17.10.2016 № 4852
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановления администрации городского округа г. Бор
Внести изменения в постановления администрации городского округа               г. Бор:

1. от 04.06.2014 № 3755 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право размещения объекта мелкорозничной сети», (в редакции постановлений от 21.07.2014 № 4855,  25.03.2016 № 1360):
1.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Выдача разрешения на право размещения объекта мелкорозничной сети» заменить словами «Выдача разрешения на размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети, а также переоформление разрешения».
1.2. В административном регламенте:

1.2.1. Пункт 6.1. дополнить абзацами согласно приложению 2;

1.2.2. Пункт 12.3. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.2.3. Пункт 12.4. исключить;

1.2.4. Пункт 19.3. исключить.

2. от 26.12.2013 № 8411 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» в новой редакции», (в редакции постановления от 15.04.2016              № 1761):
2.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» в новой редакции» заменить словами «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности».
2.2. В административном регламенте:

2.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

2.2.2. Пункт 2.5 дополнить абзацами согласно приложению 2;

2.2.3. Пункт 2.18. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

2.2.4. Пункт 5.3. исключить.

3. от 06.03.2014 № 1353 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с прокладкой, переустройством и ремонтом инженерных коммуникаций на территории городского округа город Бор Нижегородской области», (в редакции постановления от 17.03.2016 № 1160):
3.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных и ремонтных работ, связанных с прокладкой, переустройством и ремонтом инженерных коммуникаций на территории городского округа город Бор Нижегородской области» заменить словами «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории городского округа».
3.2. В административном регламенте:

3.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

3.2.2. Пункт 2.6 дополнить абзацами согласно приложению 2;

3.2.3. В пункте 2.7.1. слова «ГИБДД (в случае ограничения движения автотранспорта)» исключить;
3.2.4. Пункт 2.7.1. дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) схема (проект) организации дорожного движения (далее – ПОДД) транспорта и пешеходов на период производства работ в случае нарушения их маршрутов движения, соответствующую действующим нормативным требованиям в области обеспечения безопасности дорожного движения.»;
3.2.5. Пункт 2.15. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

3.2.6. Пункт 5.3. исключить.

4. от 21.11.2012 № 6568 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда городского округа город Бор Нижегородской области», (в редакции постановлений от 02.04.2013 № 1844, 20.06.2014 № 4049, 21.03.2016 № 1243):
4.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Приватизация муниципального жилищного фонда городского округа город Бор Нижегородской области» заменить словами «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан».
4.2. В административном регламенте:

4.2.1. В пункте  1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

4.2.2. Пункт 2.6 дополнить абзацами согласно приложению 2;

4.2.3. Пункт 2.17. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

4.2.4. Пункт 5.3. исключить.

5. от 09.09.2013 № 5492 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилья в собственность», (в редакции постановления от 21.03.2016 № 1260):
5.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилья в собственность» заменить словами Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан».
5.2. В административном регламенте:

5.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

5.2.2. Пункт 2.6 дополнить абзацами согласно приложению 2;

5.2.3. Пункт 2.15. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

5.2.4. Пункт 5.3. исключить.

6. от 22.05.2013 № 2891 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1319):

6.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам» заменить словами «Приём документов и выдача разрешений на вступление в брак  несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет».

6.2. В административном регламенте:

6.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

6.2.2. Пункт 2.5 дополнить абзацами согласно приложению 2;

6.2.3. Пункт 2.17.2. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

6.2.4. Пункт 2.17.3. исключить;
6.2.5. Пункт 5.3. исключить.

7. от 02.08.2013 № 4725 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Признание несовершеннолетнего эмансипированным» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1346):
7.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова в «Признание несовершеннолетнего эмансипированным» заменить словами «Признание несовершеннолетнего эмансипированным в установленных законодательством случаях».
7.2. В административном регламенте:

7.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

7.2.2. Пункт 2.5 дополнить абзацами согласно приложению 2;

7.2.3. Пункт 2.17.2. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

7.2.4. Пункт 2.17.3. исключить;
7.2.5. Пункт 5.3. исключить.

8. от 05.08.2013 № 4739 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на заключение трудового договора несовершеннолетним» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1347):
8.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Выдача разрешения на заключение трудового договора несовершеннолетним» заменить словами «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым законодательством Российской Федерации».
8.2. В административном регламенте:

8.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

8.2.2. Пункт 2.5 дополнить абзацами согласно приложению 2;

8.2.3. Пункт 2.17.2. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

8.2.4. Пункт 2.17.3. исключить;
8.2.5. Пункт 5.3. исключить.
9. от 05.09.2013 № 5447 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях»:

9.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях» заменить словами «Принятие решение о невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются».
9.2. В административном регламенте:

9.2.1. В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

9.2.2. Пункт 2.5 дополнить абзацами согласно приложению 2;

9.2.3. Пункт 2.17.2. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

9.2.4. Пункт 2.17.3. исключить;
9.2.5. Пункт 5.3. исключить.

10. от 24.09.2013 № 5874 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время» (в редакции постановления от 24.03.2016 № 1348):
10.1. В заголовке, по всему тексту постановления и прилагаемого к нему административного регламента со всеми приложениями слова «Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время» заменить словами «Выдача разрешения (согласия) на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время».
10.2. В административном регламенте:

10.2.1.В пункте 1.3.1. График работы МАУ «МФЦ г. Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

10.2.2. Пункт 2.5 дополнить абзацами согласно приложению 2;

10.2.3. Пункт 2.17.2. изложить в новой редакции согласно приложению 3;

10.2.4. Пункт 2.17.3. исключить;
10.2.5. Пункт 5.3. исключить.

Приложение 1

к Изменениям в постановления администрации городского округа
г. Бор
«График работы МАУ «МФЦ г.Бор»:

понедельник – прием в территориальных отделах администрации городского округа г. Бор;

вторник, четверг, пятница- с 8.00 до17.00;

среда – с 10.00 до 20.00;

суббота – с 8.00 до 14.00;

воскресенье – неприемный день.»
Приложение 2

к Изменениям в постановления администрации городского округа
г. Бор
«В целях обеспечения инвалидам доступности услуги, ее предоставление осуществляется также в соответствии с:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» // «Собрание законодательства РФ», 27.11.1995, № 48, ст. 4563;

Законом Нижегородской области от 05.03.2009 № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области» //  «Правовая среда», № 19(1005), 14.03.2009 (приложение к газете «Нижегородские новости», № 45(4177), 14.03.2009);

Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21.07.2015г. № 38115) // http://www.pravo.gov.ru, 24.07.2015».

Приложение 3

к Изменениям в постановления администрации городского округа
 г. Бор
«В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления услуги им обеспечиваются:

- условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется услуга;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуга, с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № № 386 н «Об утверждении формы документа, подтверждающее специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учётом потребности  инвалида собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к месту предоставления услуги, либо, когда это возможно, ее предоставление обеспечивается по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
_____________________

PAGE